RESOLUÇÃO Nº 21/2022

CMDCA
Consdlto Muncd11ail dos Oirátos dai

(ria:nçai E do Adolesc:Ente

O Conselho Muni1cipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Fazenda Rio Grande, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 845 de 08 de setembro de 2011 e considerando a

deliberação deste Conselho em reunião extraordinária na data de 21 de junho de 2022.

Resolve:

Art. 1° - Aprovar a Minuta do Edital de Chamamento Público nº 01/2022 do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- CMDCA, para recebimento de inscrições de
propostas- apresentados pelas Organizações da Sociedade Civil e Entidades Governamentais, para
concorrer a participação no Programa IR Cidadão Edital Fundos da Infância e Adolescência Itau Social
2022.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 21 de junho de 2022.

/ \

\ ., ~/ ~"
~-N. ~ÚlU · ·· ·

.ia e Que1' l ·

Presidente do Conselho Mun'cipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente - CMDCA

Publicado no Diário
Oficial Eletrônico

Nº124/2022 - Data: de 21
de junho de 2022.

Fazenda Rio Grande - Paraná